
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

       от « 30 »  августа   2023     №01-04/303 

 

О проведении ежегодного  социально-

психологического тестирования учащихся 

общеобразовательных школ города 

Евпатории Республики Крым 

 
Во исполнение Протокола №2 заседания антинаркотической комиссии в Республике 

Крым от 23.06.2023, согласно Порядку проведения социально-психологического 

тестирования, направленного на раннее выявление незаконного потребления 

наркотических средств и психотропных веществ (далее – социально-психологическое 

тестирование) обучающихся общеобразовательных учреждений и профессиональных 

образовательных организаций, утвержденному  приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 20 февраля 2020 года №59, в целях раннего выявления 

незаконного потребления несовершеннолетними наркотических средств и психотропных 

веществ на территории муниципального образования городской округ Евпатория 

Республики Крым и организации психолого-педагогической работы, направленной на 

сохранение и укрепление физического и психического здоровья обучающихся, -  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

          1.Организовать проведение анонимного социально-психологического тестирования 

обучающихся 7-11 классов муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений г. Евпатории на предмет раннего выявления незаконного потребления 

наркотических средств и психотропных веществ в период с 15 сентября по 1 ноября 2023 

года (далее - социально-психологическое тестирование) с использованием единой 

методики в 2023/2024 учебном году. 

          2.Утвердить План мероприятий по организации проведения социально-

психологического тестирования (далее - План мероприятий) и Порядок проведения 

социально-психологического тестирования (далее - Порядок проведения) обучающихся 

общеобразовательных учреждений достигших в возрасте от 13 и старше, начиная с 7 

класса. 

           3. Назначить ответственным по проведению тестирования главного специалиста 

сектора общего и дополнительного образования и воспитательной работы          

Кривицкую С.А. 

           4.Руководителям общеобразовательных учреждений: 

           4.1.  Включить проведение социально-психологического тестирования в план 

воспитательной работы общеобразовательного учреждения, обеспечить реализацию 

коррекционной и профилактической работы по результатам социально-психологического 

тестирования, как части плана воспитательной работы  

            4.2.Издать приказ о создании комиссии по организации и проведению социально-

психологического тестирования. 

            4.3.Организовать работу по проведению социально-психологического 

тестирования в соответствии с утвержденным Планом мероприятий и Порядком 

проведения и определить последний день проведения социально-психологического 

тестирования в общеобразовательном учреждении 1 ноября 2023 года. 

            4.4.Организовать в период с 1 сентября по 15 сентября организовать проведение 

информационно-разъяснительной кампании с родителями или иными законными 

представителями обучающихся и мотивационной работы с обучающимися в 



общеобразовательных организациях города Евпатории, для повышения активности 

участия и снижения количества отказов от СПТ и профилактических медицинских 

осмотров обучающихся; 

            4.5. Обеспечить конфиденциальность и невозможность несанкционированного 

доступа при хранении и использовании документов и персональных данных (списков и 

кодов обучающихся, добровольных информированных согласий). 

            4.6.Предоставить в срок до 10 ноября 2023 года в управление образования 

информацию о количестве обучающихся 7-11 классов, участвующих в социально-

психологическом тестировании, сводные данные о результатах анкетирования 

подписанные руководителем общеобразовательного учреждения, в соответствии с формой 

указанной в Порядке проведения.  

             4.7.Организовать работу по использованию полученных результатов социально-

психологического тестирования для планирования, проведения работы и организации 

межведомственного взаимодействия по профилактике потребления наркотических 

средств и психотропных веществ обучающимися общеобразовательных учреждений. 

            5.Главному специалисту сектора общего и дополнительного образования и 

воспитательной работы  Кривицкой С.А.: 

            5.1. Довести настоящий приказ до сведения руководителей общеобразовательных 

учреждений подведомственных управлению образования администрации города 

Евпатории.  

            5.2.Подготовить итоговую информацию по результатам анкетирования и направить 

в Министерство образования, науки  и молодежи Республики Крым в установленные 

сроки в соответствии с Порядком.  

             6. Контроль  исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Онищенко Н.Р. 

 
 

 

Начальник управления образования  

администрации города Евпатории                                                                  В. И. Жеребец 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Кривицкая С.А., 31331 


